ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_____________ _ № _______ ~

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации
Курской области от 19.09.2022 № 1028-па ^

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Порядок обеспечения несовершеннолетних граждан,

страдающих заболеванием «Сахарный диабет 1-го типа», изделиями
медицинского назначения для исследования уровня глюкозы в крови
методом непрерывного мониторирования», утвержденный
постановлением Администрации Курской области от 19.09.2022
№ 1028-па «Об обеспечении несовершеннолетних граждан, страдающих
заболеванием «Сахарный диабет 1 типа», изделиями медицинского
назначения для исследования уровня глюкозы в крови методом
непрерывного мониторирования» (в редакции постановления
Правительства Курской области от 20.01.2023 № 83) следующие
изменения:

1. Абзац третий пункта 2 после слов «несовершеннолетние
граждане» дополнить словами «старше 10 лет».

2. Пункт 4 после слов «врачебной комиссии» дополнить словами
«, которое оформляется в течение 7 рабочих дней со дня обращения
законных представителей несовершеннолетних граждан в «ОБУЗ
«Областная детская клиническая больница».

Первый заместитель Губернатора
Курской области -
Председатель Правительства
Курской области А.Б. Смирнов